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W celu zmniejszenia kosztów pracy
przy piecach do wyprażania rud i zapew¬
nienia im zadawalającej wydajności, sto¬
sowano szereg urządzeń, umożliwiających
wymianę części najwięcej zużywających się,
a więc mieszadeł lub ewentualnie ich zę¬
bów. Tak np. stosowano ramiona mieszadeł
ze szczelinami o postaci jaskółczego ogona,
w które wkłada się łatwo odejmujące się
zęby. Zastosowanie czegoś podobnego w
mechanicznych piecach, pracujących przy
współudziale metalowych mieszadeł nie na¬
potyka żadnych trudności. W czasie pracy
pieca wymiana zużytych części ramion da¬
je się uskuteczniać z łatwością. Inaczej ma
się rzecz w piecach, w których, jak np. w
piecu Spirlet'a szufle wyrobione są z ognio¬
trwałego materjału jako całość, niezależne

od siebie i umieszczone oddzielnie w

obmurowaniu pieca lub w pochyleniach
rusztu. W piecach tego rodzaju wymiana
zużytych części wymaga dłuższego wstrzy¬
mania pracy pieca. Jest ona przytem czę¬
sto jednoznaczną z przedwczesną i dale¬
ko idącą przebudową znacznej części
ogniotrwałego muru, mogącego służyć je¬
szcze czas dłuższy. Jest to przyczyna, dla
której trudno jest się zdecydować na od¬
nowienie zużytych części, wobec czego piec
pracuje stopniowo coraz nieekonomicz-
niej; do przebudowy przystępuje się zaś
dopiero w razie zupełnej niemożności dal¬
szego prowadzenia produkcji. Niniejszy
wynalazek ma na widoku usunięcie tych
braków. W tym celu stosuje się oddziel¬
ne szufle, dające się łatwo usuwać, gdyż



są one odpowiednio wpuszczone w obmu¬
rowanie pieca- Wobec czego wymiana na¬
stąpić może bez rozbiórki pieca i bez po¬
ważniej sezgo zatrzymania pracy. Szufla
składa się najodpowiedniej z kilku, naj¬
częściej z dwóch części. Część górna osa¬
dzona lest w murze lub kapturze rusztów,
część zaś szufli, wystawiona w pierwszej
linji na zużycie, umocowana jest w górnej
części. Daje się ona w czasie pracy pieca
łatwo wymieniać, W znanych piecach
w mieszadle umocowane są pojedyncze
wymienne zęby, w myśl zaś wynalazku ca¬
ła szufla jest wykonana jako samodziel¬
na całość; daje się ona przytern łatwo u-
suwać i tkwi w obmurowaniu pieca. Załą¬
czone rysunki uwidaczniają, jako przy¬
kład, nową szuflę. Fig. 1 przedstawia prze¬
krój poprzez szynę rusztu z wpuszczoną
górną częścią szufli; fig. 2 i 3 — formy
wymiennego umocowania dolnej części
szufli w górnej. Górna część A wykonana
jest u dołu ze wszystkich stron stożkowa¬
to; wstawia się ją od góry w sklepienie
B\ ponieważ wypełnia ona cały otwór, nie
może zatem upaść wdół, daje się jednak
łatwo wyjmować. Boczne kliny C unie¬
możliwiają dowolne wysunięcie się tej
części do góry. Wymienne umocowanie

dolnej części w górnej dokonane być mo¬
że oczywiście w na jróżnorodniejszy spo¬
sób. Podług fig. 2 wsuwa się dolna część
w górną, dzięki wycięciu w formie jaskół¬
czego ogona A. Klin C służy do umoco¬
wania. Podług fig. 3 wystają z dolnej
powierzchni części A dwa czopy o prze¬
kroju w postaci jaskółczego ogona. Do nich
dopasowane są wyżłobienia w części B.
Część B umocowywa się odpowiedniem o-
kręceniem na A.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Szufla o formie grabi do mechanicz¬
nych pieców do wyprażania i kalcyno-
wania, znamienna tern, że wykonana jest
jako całość sama w sobie, a którą można
łatwo usunąć dla wymiany bez rozbiórki
pieca i zatrzymywania pracy.

2. Szufla według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że składa się z kilku, przeważnie
2-ch części, z których górna wpuszczana
jest w mur, dolna zaś, głównie wystawiona
na zużycie, umocowana jest w górnej, w
sposób dający się wymieniać.

I gnat z Friedmann.
Zastępca: I. Myszczyń*ki,

rzecznik patentowy.
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